

Algemene informatie

Aanbesteding: MJPV Stroefheidsmetingen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31208305

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Vraagspecificatie Eisen

Vraag:

In eis 7 wordt gesteld dat binnen 2 dagen na het verzoek daartoe data dienen te worden aangeleverd. Indien die verzoek op vrijdagmiddag binnen komt kan dit tot problemen leiden in verband met beschikbaarheid van personeel in de weekenden en op zon- en feestdagen. Derhalve zouden wij deze eistekst graag aangepast zien naar 2 werkdagen in plaats van 2 dagen. Kan RWS hierin meegaan?

Antwoord:

Ja, RWS gaat hierin mee. 2 dagen wordt aangepast naar 2 werkdagen. Dit zal opgenomen worden in versie 1.2 van de VSE die bij de publicatie van de nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Perceel 1 P2 Perceel 2
------------------	------------------------------

Beantwoord op:	28 aug 2025
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Vraagspecificatie Eisen

Vraag:

In eis 1 wordt gesteld dat de metingen uitgevoerd dienen te worden volgens TP-Griff-StB uitgave 2007, inclusief addenda. Vervolgens worden een aantal wijzigingen benoemd op deze standaard. Tenminste een deel van deze wijzigingen is echter al verwerkt in de aanvulling ARS 13-2020. En dit suggereert dus dat niet alle uitgebrachte addenda van toepassing zijn. Kunt u hierin meer duidelijkheid verschaffen zodat ondubbelzinnig duidelijk is welke versie van de norm bedoeld wordt?

Antwoord:

RWS erkent dat het benoemen van deze wijzigingen zou kunnen suggereren dat niet alle uitgebrachte addenda van toepassing zijn. Alle addenda zijn wel van toepassing. De tekst zal worden aangepast zodat de suggestie niet gewekt wordt dat niet alle addenda van toepassing zijn. De enige afwijking op de TP-Griff-StB is dat het Duitse verkeersreglement 'StVO' niet van kracht is. Dit zal opgenomen worden in versie 1.2 van de VSE die bij de publicatie van de nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

4 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen

Vraag:

In paragraaf 1.2 word gesteld "waar de codering van BPS afwijkt, dient door Opdrachtnemer in zijn aangeleverde gemeten vakken ook deze afwijkende codering te worden gebruikt". Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

In het geval er een format fout in de BPS codering in de meetvraag voorkomt, maar toch duidelijk is welk meetvak gevraagd wordt, dan dient de format fout overgenomen te worden in de rapportage. De BPS-codering zoals deze in de meetvraag staat dient dus over te worden genomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

4 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Gesteld wordt dat de conceptovereenkomst en de Verwerkersovereenkomst in de bijlagen zijn opgenomen. Kunt u aangeven welke documenten hiermee bedoeld worden?

Antwoord:

De Verwerkersovereenkomst is: "Bijlage Model Verwerkersovereenkomst - Arvodi-maart 2025.docx". De bijlage concept overeenkomst is: "Bijlage conceptovereenkomst DVO EA MJPV_Stroefheid_20250701_v1.0"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

28 aug 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Gesteld wordt dat er op 35 augustus 2025 een inlichtingenbijeenkomst wordt

georganiseerd. Wat is de correcte datum van deze bijeenkomst?

Antwoord:

Dit moet maandag 1 september 2025 van 11:00 - 12.30 uur zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

25 aug 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Hermetingen en inhaalstroken

Vraag:

In het beschrijvend document wordt in paragraaf 2.1 gesteld dat de hermetingen maximaal 5% van het totaal aan rijstrooklengte onder a) bedraagt en dat op inhaalstroken sprake is van maximaal 15% van het totaal aan rijstrooklengte onder a). In het document VSE wordt in paragraaf 1.1 ad 3 echter gesproken over maximaal 8% voor de hermetingsvakken en onder ad 4 over maximaal 20% voor de inhaalstroken. Deze percentages zijn dus niet consistent tussen de verschillende documenten. Kunt u aangeven van welk percentage uitgegaan dient te worden voor de prijsvorming?

Antwoord:

De percentages in de VSE zijn correct, dus 8% voor de hermetingsvakken en 20% voor de inhaalstroken. De percentages in het Beschrijvend Document zijn niet correct. Een aangepaste versie 1.1 van het Beschrijvend document zal bij de Nota van Inlichtingen worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 28 aug 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Er wordt verwezen naar Bijlage "Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029 V1.0". Bij de stukken is echter het document "Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1" toegevoegd. Is het correct dat V1.1 de vigerende versie is en niet V1.0 zoals opgenomen in het beschrijvend document?

Antwoord:

Dat is correct. Dit moet versie 1.1 zijn. Bij publicatie van de definitieve nota van inlichtingen zal de nieuwste versie van de VSE versie 1.2 bijgevoegd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 28 aug 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Er is geen link opgenomen naar de indexatietarieven, is het mogelijk deze aan te leveren?

Antwoord:

Nee, er is geen link naar de indexatietarieven. Zie Bijlage

"conceptovereenkomst DVO EA MJPV_Stroefheid_20250701_v1.0", artikel 3.6 voor meer informatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

28 aug 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

ARVODI

Vraag:

De aansprakelijkheid is fors en in sommige gevallen (privacy, IE-rechten) onbeperkt. Deze aansprakelijkheid is niet beperkt tot directe schade. Is het mogelijk om hierin een beperking aan te brengen?

Antwoord:

Kunt u toelichten welke aansprakelijkheid u specifiek bedoelt, om welk artikel van de ARVODI 2025 het gaat? En hoe u deze beperking ziet?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

4 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Voor onder andere indexatie wordt verwezen naar paragraaf 3.4 van het document "Concept DVO EA Stroefheidsmetingen_ARBIT_2025". Er zit echter geen document bij de stukken met deze naam. Kunt u dit document alsnog aanleveren?

Antwoord:

Dit moet paragraaf 3.6 zijn van het document conceptovereenkomst DVO EA MJPV_Stroefheid_20250701_v1.0. Er is iets misgegaan bij het uploaden van het document. Het document is opnieuw geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

25 aug 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Stroefheidsmetingen in avond/nacht

Vraag:

Mag er in de avond/nacht gemeten worden op de traject / knooppunten welke vermeld worden in bijlage 5 Verlichtingsregimes 22 okt 2024?

Antwoord:

Ja, indien er toestemming is van het Verkeersloket. In hoofdstuk 6 van het VSE staat vermeld dat metingen bij duisternis op rechterrijstroken in het algemeen zijn toegestaan indien er sprake is van rijbaanverlichting. De verantwoordelijkheid om de metingen bij voldoende licht uit te voeren ligt bij de opdrachtnemer. In bijlage 5 Verlichtingsregimes wordt per tracé aangegeven op welke momenten de rijbaanverlichting gepland staat om aan te staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage Rekenblad BPKV - MJPV Stroefheidsmetingen.xlsx

Vraag:

zoudt u deze bijlage willen vullen met de relevante bedragen (maximale kwaliteitswaarde) en formules?

Antwoord:

De maximale kwaliteitswaarden en formules staan in het rekenblad. Zie Bijlage Rekenblad BPKV MJPV stroefheidsmetingen v1.1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1. pdf, 6.1 eis 30 blz 21

Vraag:

Veiligheidsmaatregelen kunnen wij afprijzen op basis van richtlijnen of omschrijvingen, wij kunnen geen maatregelen afprijzen waarvan wij niet weten wat deze zijn. Kunt u aangeven wat de additionele

veiligheidsmaatregelen zijn waar u om vraagt?

Antwoord:

Het kan voorkomen dat het verkeersloket om nu nog niet bekende reden een aanvullende maatregel eist, al is die kans erg klein. Aanvullende maatregelen die bovenop de maatregelen van het CROW 96a en 96b komen, worden als kostenverhoging gezien. Indien zich dit voordoet kan opdrachtnemer in contact treden met opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1. pdf, 4.1, blz 19

Vraag:

U geeft aan de eventuele vakken binnen een straal van 20 km liggen. Kunt u aangeven of u hier de rijafstand tussen de vakken bedoeld? Er zijn locaties te bedenken waar de vakken binnen een straal van 20 km liggen maar de rijafstand vele malen groter is. Graag een bevestiging dat u hier rijafstand bedoeld.

Antwoord:

Ja, hier wordt rijafstand tussen de vakken bedoeld. Dit zal worden opgenomen in versie 1.2 van de VSE die bij de publicatie van de nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1.
pdf, 3.3 eis 23, blz 18**Vraag:**

zie vraag over eis 7, graag het dagelijks rapporteren wijzigen naar wekelijks

Antwoord:De aangegeven frequentie (dagelijks) van communicatie is vereist voor de
BASt om hun planning te maken.**Fase:**

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1.
pdf, 3.2 eis 22, blz 18**Vraag:**opleverdatum van West Nederland Zuid is op een zaterdag, kunnen we op
zaterdag ook fysiek data aanleveren op de Derde Werelddreef? Indien nee,
graag deze datum naar maandag 4 mei 2026 verplaatsen**Antwoord:**Nee, fysieke levering op zaterdag op de Derde werelddreef is niet mogelijk.
Maandag 4 mei 2026 is akkoord. Dit is opgenomen in versie 1.2 van de VSE

die bij de publicatie van de nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1.
pdf, 2.1 eis 7, blz 13

Vraag:

Kunt u aangeven wat het belang is van het dagelijks rapporteren van de voortgang en planning, terwijl, op basis van ervaring, deze metingen zelden op een klein tijdsverschil (enkele dagen) worden uitgevoerd? Hier zit minimaal 1 week tot meerdere weken tussen. Kan het dagelijks rapporteren omgezet worden naar wekelijks rapporteren op een vaste dag in de week bijvoorbeeld donderdag? Dan komt dit in lijn te liggen met het rapporteren van lage waarden binnen 5 werkdagen.

Antwoord:

De aangegeven frequentie (dagelijks) van communicatie is vereist voor de BAST om hun planning te maken. De dagelijkse rapportage wordt niet omgezet naar een wekelijkse rapportage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1.pdf, 2.1 eis 1b, blz 11

Vraag:

U geeft aan dat er geen kalibratiefactor toegepast hoeft te worden op het meetsysteem, dit betekent concreet dat u niet gekalibreerde meetsystemen toelaat en dus een grote kans hebt op onjuiste meetresultaten. Dit lijkt ons onjuist voor de gevraagde toepassing, tevens geeft u 3 alinea's verderop aan dat het systeem moet beschikken over de juiste papieren vanuit de BAST, dit is tegenstrijdig, Graag dit punt schrappen uit het PvE.

Antwoord:

Dit punt zal niet worden geschrapt uit de VSE.

In de VSE staat vermeld dat de stroefheidsmetingen worden uitgevoerd volgens de Duitse standaard voor SWF-metingen en dat hierbij de TP-Griff-StB (SKM) wordt gevolgd, inclusief alle bijbehorende addenda. De kalibratiefactor dient niet toegepast te worden om de stroefheidswaarden te corrigeren. Dit is in overeenstemming met het addendum van 18 mei 2020 "Allgemeines Rundschreiben Straßenbau Nr. 13/2020". De uitvoering van de kalibratie is echter wel (nog steeds) vereist voor de certificering van de BAST. In andere woorden: de meetsystemen dienen gekeurd te worden en vergeleken met de meetsystemen van de BAST, maar er dient op basis van deze vergelijking geen correctiefactor (meer) te worden toegepast op de gemeten stroefheidswaarden. In de VSE staan de wijzigingen die in het addendum van 18 mei 2020 worden vermeld, afzonderlijk benoemd als wijzigingen op de SKM-standaard. RWS erkent dat het benoemen van deze wijzigingen verwarring zou kunnen creëren. De tekst is aangepast om de kans op verwarring te verkleinen. Dit zal worden opgenomen in versie 1.2 van de VSE die bij de publicatie van de nota van inlichtingen wordt gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1. pdf, 2.1 eis 1b, blz 11

Vraag:

U geeft aan dat er geen bandtemperatuur gemeten hoeft te worden, echter in het SGM bestand verwacht u hier wel een meetwaarde // bijlage Naamgevingconventie blz 17, 4.4.11. klopt het dat u hier als meetwaarde 00,0 verwacht?

Antwoord:

Nee. Het meten van de bandtemperatuur is niet vereist. Dit is in overeenstemming met het addendum van 18 mei 2020 "Allgemeines Rundschreiben Straßenbau Nr. 13/2020". De werkwijze omtrent deze meetwaarde in het SGM-bestand zal in de eerstvolgende uitgave van de naamgevingsconventie worden toegelicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029-V1.1. pdf, blz 10

Vraag:

Veranderingen in de areaalomvang. U geeft aan dat de meetvraaglijst van 2026 de referentie is voor de eventuele verrekening, echter deze lijst is nog niet beschikbaar. Graag zien wij dat de totalen van Tabel 1 en 2 de totalen op het moment van publicatie Europese Aanbesteding de basis vormen van de eventuele verrekening. En dat er al een eventuele verrekening plaats kan

vinden in 2026 op basis van meerkilometers

Antwoord:

De totalen van Tabel 1 en 2 op pagina 10 van de VSE vormen de basis voor een eventuele verrekening van de areaalgroei. Deze gegevens komen uit de meetvraaglijst 2025. Dit is aangepast in versie 1.2 van de VSE. Het aantal vakken in de meetvraaglijst van 2025 vormt daarbij de referentie voor de eventuele verrekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

BD MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029.pdf, H5.3, blz 20

Vraag:

u geeft aan dat alle prijzen en tarieven vast zijn gedurende de looptijd bij bullet 1, bij bullet 2 geeft u aan dat er indexatie van toepassing is, kunt u deze verder verduidelijken?

Antwoord:

De prijzen en tarieven liggen vast bij indiening van de offerte en gelden voor de duur van het contract. Echter jaarlijks mogen deze bedragen geïndexeerd worden. Startend vanaf 2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
BD MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029.pdf, H5.2, blz 19

Vraag:
kunt u aangeven dat bij het "naleven van de wet persoonsgegevens" wordt bedoeld dat u op foto's kentekens en gezichten onherkenbaar wil hebben?

Antwoord:
Ja, dat is correct. De wet persoonsgegevens omvat zowel directe informatie, zoals naam en adres, als indirecte informatie die door combinaties van gegevens een persoon kan identificeren, zoals een IP-adres of een foto, moeten onherkenbaar in beeld. Kentekens en gezichten vallen hieronder.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
BD MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029.pdf, H2, blz 9

Vraag:
wat wordt verstaan onder een beperkt aantal wegvakken: kunt u dit verder specificeren naar maximaal aantal vakken en maximaal aantal te meten kilometers

Antwoord:
Onder beperkt aantal wegvakken wordt verstaan een maximum van 50 wegvakken van 100 meter, eventueel gelegen op meerdere stroken binnen een rijafstand van 20 kilometer. Zoals genoemd in paragraaf 4.1 van de VSE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Algemeen, Bijlage Invulformulier Prijzenblad Perceel 2 V1.0

Vraag:

Van welke meetvraaglijst (hoeveelheden vakken inclusief lengtes) dient inschrijver uit te gaan voor perceel 2 voor de bepaling van de kosten voor de dienstverlening per jaar (cellen E11 t/m E14)?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 22.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemeen, Bijlage Invulformulier Prijzenblad Perceel 1 V1.0

Vraag:

Van welke meetvraaglijst (hoeveelheden vakken inclusief lengtes) dient

inschrijver uit te gaan voor perceel 1 voor de bepaling van de kosten voor de dienstverlening per jaar (cellen E11 t/m E14)?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 22.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Algemeen, Vraagspecificatie Proces-Eisen (VSP) ARVODI 2025 MJPV DVO Stroefheid 2026-2029 V1.0, SR-7

Vraag:

Vraagspecificatie Proces-Eisen (VSP) ARVODI 2025 MJPV DVO Stroefheid 2026-2029 V1.0, eis SR-7. Op welke wijze wordt de door opdrachtnemer gegeven invulling aan social return vertaald naar de geeiste 2%?

Antwoord:

De Social Return-waarde is door Opdrachtnemer in te vullen middels vier interventie-categorieën, afzonderlijk of in combinatie: (i) Arbeidsparticipatie (plaatsing), (ii) Arbeidsontwikkeling, (iii) Kennis, middelen en expertise en (iv) Sociaal inkopen. De social return-waardering is conform de in de Handreiking van Groeituin Social Return omschreven waardering per interventie-categorie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Algemeen, Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029 V1.1, Eis 30

Vraag:
Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029 V1.1, eis 30? Met welk omvang van de additionele veiligheidsmaatregelen dient inschrijver (per perceel) rekening te houden bij zijn inschrijving?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 15.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Algemeen, Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029 V1.1, Eis 30

Vraag:
Vraagspecificatie Eisen (VSE) MJPV Stroefheidsmetingen 2026-2029 V1.1, eis 30. Met hoeveel additionele veiligheidsmaatregelen dient inschrijver (per perceel) rekening te houden bij zijn inschrijving?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Algemeen, Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0

Vraag:

In de concept dienstverleningsovereenkomst (Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0) worden diverse boetes benoemd (artikel 2.4 en 15.6) We verzoeken u alle boetes in totaal cumulatief te maximaliseren tot 20% van opdrachtwaarde per jaar

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk daar het verschillende type van boetes betreft. We wijken niet af van de ARVODI 2025 en daarin wordt niet gemaximaliseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Algemeen, Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0, 6.1

Vraag:

Proces accepteren.

Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0. De Opdrachtnemer dient de in de Acceptatielijst genoemde onderdelen van de Diensten op de voorgeschreven wijze, inclusief alle onderliggende documenten en gegevens, ter Acceptatie aan de Opdrachtgever voor te leggen. Welke Acceptatielijst doelt u op?

Antwoord:

zie bijlage Beoordelings- en Acceptatielijst versie 1.0

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Algemeen, Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0, 5.1

Vraag:

Proces beoordelen.

Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0. De Opdrachtnemer dient de in de Beoordelingslijst genoemde items op de voorgeschreven wijze, inclusief alle onderliggende documenten en gegevens, ter Beoordeling aan de Opdrachtgever voor te leggen. Welke Beoordelingslijst doelt u op?

Antwoord:

zie bijlage Beoordelings- en Acceptatielijst versie 1.0

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Algemeen, Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0, 3.8

Vraag:

Prijs en overige financiële bepalingen.
Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0. De tarieven die in aanmerking komen voor de jaarlijkse indexering voor optionele Onderzoeksmetingen, zoals vastgelegd in de bijlage bij het Beschrijvend document, Bijlage P1 en P2 Invulformulier Prijslijst v1.0., zijn in de kolom 'Indexatie toepasbaar', terug te vinden.

Kunt u motiveren waarom de volgende kosten niet voor indexatie in aanmerking komen:

- kosten inwinning/aanrijden per kilometer (zgn. aanrijd kilometers)
- kosten inwinning/meten per kilometer (zgn. meet kilometers)
- kosten meetsysteem per uur

Gegadigde acht het redelijk en billijk om op deze tarieven ook een indexatie toepasbaar te verklaren

Antwoord:

Conform artikel 3.6 van de concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0 gaat indexering alleen over de: 'Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur, per uur inclusief bijzondere beloningen'. Vandaar dat indexering ook bij de optionele metingen alleen over 'Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur, per uur inclusief bijzondere beloningen' kan gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Algemeen, Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0, 3.2

Vraag:

Prijs en overige financiële bepalingen.
Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0. Uitgangspunt voor de prijsstelling is de meetvraaglijst [..jaartal..] (Bijlage ..., Vraagspecificatie Eisen, bijlage ...). Welke prijsstelling voor welke meetvraaglijst van welk jaartal doelt u op?

Antwoord:

De totale meetvraag bestaande uit: bijlage meetvraaglijst 2025, bijlage hermetingenlijst 2025 en bijlage inhaalstrokenlijst 2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Algemeen, Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0, 3.1

Vraag:

Prijs en overige financiële bepalingen. Concept DVO EA MJPV Stroefheid v1.0. Opdrachtnemer verricht de Diensten tegen een vaste totaalprijs zoals opgenomen in de Financiële aanbieding Perceel [nr.] Stroefheid bij de inschrijving. Op welke vaste totaalprijs (welk bedrag uit welke bijlage) doelt u?

Antwoord:

De vaste totaalprijs is de inschrijvingsprijs zoals vermeld in de bijlage invulformulier prijzenblad perceel 1 en perceel 2 op regel 24 F van het Excel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Algemeen, Beschrijvend document 2.2

Vraag:

In Beschrijvend document hoofdstuk 2.2 is beschreven dat de aanbesteding is verdeeld in 2 percelen. Bij inschrijving dient de inschrijver een voorkeursperceel op te geven bij inschrijving op meerdere percelen. Inschrijver dient echter ook een voorkeursperceel op te geven indien hij niet beide percelen gegund wil krijgen. Inschrijver veronderstelt dat er ten alle tijde een voorkeursperceel dient te worden aangegeven en dat bij de verdeling van percelen wordt gehandeld conform de afbeelding op pagina 11 van het beschrijvend document. Indien onze veronderstelling onjuist is, wat is de juiste wijze van het indienen van inschrijvingen in relatie tot het voorkeurperceel.

Antwoord:

Uw veronderstelling is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

38

BD

Vraag:

Bijlage rekenblad BPKV MJPV Stroefheidsmetingen v1.1 staat niet in het overzicht van bijlagen op blz 34 BD.

Antwoord:

De bijlage is toegevoegd in het overzicht van bijlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Eis 9 VSE

Vraag:

Wat is de inschatting van OG over de benodigde kosten om aan de plaatsbepalingsnauwkeurigheidseis van 10 cm te voldoen.

Antwoord:

Er is navraag gedaan bij Leica Geosystems door de OG. Zij hebben aangegeven dat de genoemde eis haalbaar zou zijn met een investering tussen de €25.000,- en €30.000,- in combinatie met een IMU.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 15 sep 2025